
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Светлоярского муниципального района Волгоградской области 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

От  08.12.2014 года                              № 6/19 

 

Об утверждении  Положения об оплате 

труда главы администрации Кировского 

сельского поселения 

 

 

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации Администрации Волгоградской области, Постановлением 

Правительства Волгоградской области от 11 ноября  2013г. № 613-п, в 

соответствии со статьей 22 Федерального Закона «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» от 02.03.2007 года № 25-ФЗ, статьей 4 Закона 

Волгоградской области от 11.02.2008 года № 1626-ОД «О некоторых 

вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Уставом 

Кировского сельского поселения, Совет депутатов Кировского сельского 

поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области. 

РЕШИЛ: 

1.Утвердить Положение об оплате труда главы администрации Кировского 

сельского поселения  - согласно приложению 1.  

2. Решение  Совета депутатов  Кировского  сельского  поселения  от 28.11.2011 

года № 46/100 считать утратившим силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года. 

4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке. 
 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                            Глава  Кировского 

Кировского сельского поселения                          сельского поселения 

___________________ В.В.Калачев                       ____________ В.П. 

Корявченко 

 

 

 



                                          Приложение 1 

к решению Совета депутатов Кировского 

                                                     сельского поселения 

                                                                                         от «08» 12.2014 г. № 6/19 

 

 

Положение 

об оплате труда главы администрации Кировского сельского поселения 

                                                        

1. Денежное вознаграждение главы администрации Кировского сельского поселения 

состоит из: должностного оклада, дополнительных выплат, единовременных выплат. 

2. Размер должностного оклада  для главы Кировского сельского поселения с 

01.12.2023 г. составляет 17 053 рубля.  

При индексации размера должностного оклада он подлежит округлению до целого рубля 

в сторону увеличения. 

(пункт 2 изменен в редакции Решения от 11.12.2018 № 115/213; пункт 2 изменен в 

редакции Решения от 15.01.2021 № 33/56; пункт 2 изменен в редакции Решения от 

21.12.2021 № 97/155) 

3. Главе Администрации Кировского сельского поселения, устанавливаются 

дополнительные выплаты, поощрения, и надбавки  исчисляемые от размера 

ежемесячного должностного оклада с применением следующих коэффициентов: 

а) ежемесячная дополнительная выплата – 2,5; 

б) ежемесячное денежное поощрение – 0,33; 

(подпункт «в» пункта 3 исключен в редакции Решения от 15.01.2021 № 33/56) 

     При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится 

единовременная дополнительная выплата в размере не более одного ежемесячного 

денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных 

выплат. 

     Материальная помощь выплачивается  в размере двух должностных окладов. 

     По итогам службы за год выплачивается дополнительная единовременная выплата в 

размере двух должностных окладов. 

      Итого: 56,61 должностных оклада в год. 

Администрация Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального 

района Волгоградской области при выплате заработной платы извещает своих 

работников в письменной форме (форма расчетного листка), один раз в месяц при 

выплате второй части заработной платы.  

 

4. Индексация заработной платы 

(раздел 4 добавлен в редакции Решения от 10.06.2015 № 20/46) 

 

4.1. Индексация заработной платы - это механизм ее увеличения в связи с ростом 

потребительских цен на товары и услуги и с учетом уровня инфляции. 

4.2. Индексации подлежит должностной оклад и оплата труда при 

совместительстве. 

Индексация заработной платы производится по основному месту работы. 

Заработная плата за работу по внутреннему совместительству индексируется по 

основному месту работы и по совместительству. 

(пункт 4.2. изменен в редакции Решения от 02.11.2016 № 58/124) 

4.3. Индексация заработной платы производится ежегодно в пределах нормативов 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Кировского 

сельского поселения за текущий год. Размер индексации определяется на основе 

официально опубликованных на сайте www.volgastat.gks.ru данных территориального 



органа Федеральной службы государственной статистики по Волгоградской области об 

индексе роста потребительских цен (далее - ИПЦ) по Волгоградской области за год, 

предшествующий году произведения индексации. 

Для вновь избранного главы администрации Кировского сельского поселения 

либо лица, вновь назначенного по контракту, индексация заработной платы производится 

в общеустановленном порядке независимо от количества полных (неполных) месяцев, 

отработанных ими в год, за который в первый для них раз производится индексация. 

4.4. Сумма индексации заработной платы главы администрации Кировского 

сельского поселения определяется как результат умножения должностного оклада главы 

администрации Кировского сельского поселения на величину прироста ИПЦ (в 

процентах), разделенный на 100%. 

4.5. Проценты прироста ИПЦ для индексации заработной платы определяются 

распоряжением Главы администрации Кировского сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области. Распоряжение издается не позднее 15 

января года, за который производится индексация. 

4.6. По окончании каждого года производится увеличение должностного оклада 

главы администрации Кировского сельского поселения на величину годового роста ИПЦ 

по Волгоградской области на основе данных территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Волгоградской области. 

4.7. Заработная плата, рассчитанная с учетом процентов ИПЦ, выплачивается 

главе администрации Кировского сельского поселения начиная с первого числа первого 

месяца финансового года, за который производится индексация. 

 

Председатель Совета депутатов 

Кировского сельского поселения                                                                          В.В. Калачев  


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО
	РЕШЕНИЕ
	От  08.12.2014 года                              № 6/19

